
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБШЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

           от 01 сентября 2024 года                                                                   №  298 

 

 

ст. Вышестеблиевская 
 

О продолжении деятельности Штаба воспитательной работы  

МБОУ СОШ №7 в 2024-2025 учебном году 

 

На основании Положения о работе Штаба воспитательной работы, в целях 

активизации работы с учащимися по профилактике безнадзорности и 

правонарушений, приказываю: 

1. Проложить работу по организации Штаба ВР в 2024-2025 учебном году; 

2)Утвердить состав Штаба ВР: 

Руководитель Штаба ВР: Устинова И.В. –директор МБОУ СОШ № 7; 

Члены Штаба ВР:  

Мазурина В.Н. – советник по воспитанию; 

Мочалина Т.В. – педагог психолог; 

Елфимова Н.В. – библиотекарь; 

Дембе А.Н. – руководитель ШСК «Спарта»; 

Середа Т.И.. – инспектор ОПДН (по согласованию); 

Адамов В.В. – атаман Вышестеблиевской куреня (по согласованию); 

Ефанов А.В. – настоятель Прихода храма Свято-Рождества Пресвятой 

Богородицы ст. Вышестеблиевской (по согласованию); 

Максимова Е.Н. – школьная медицинская сестра (по согласованию). 

3) Утвердить план заседаний Штаба ВР на 2024-2025 учебный год 

(приложение); 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ №7                                                      И.В.Устинова  

С приказом ознакомлены: 
«___»____2024г. __________ Дембе А.Н. 

«___»____2024г. __________ Елфимова Н.В. 
«___»____2024г. __________ Мочалина Т.В. 

«___»____2024г. __________ Максимова Е.Н. 

«___»____2024г. __________ Середа Т.И. 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 



к приказу 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы № 7 

муниципального образования 

Темрюкский район 

от 01 сентября 2024 года  № 298 
 

 

План заседаний Штаба воспитательной работы  

МБОУСОШ № 7  в 2024-2025  учебном году 

 

№  

 

 

Повестка заседания Дата 

прове-

дения 

Ответствен

ные 

Выход 

1.  1. Об индивидуальной работе 

членов ШВР с учащимися, 

требующими особого 

педагогического внимания 

2. Подведение итогов ежегодного 

краевого конкурса оборонно-

массовой и военно-патриотической 

работы памяти маршала Жукова Г.К. 

3. Организация работы по 

проведению социально-

психологического  тестирования 

учащихся 7-11-х классов 

11.09.  

2024г. 

заместитель 

директора 

по ВР 

Ченчик Е.Д.  

 

 

Протокол 

№1 

2.  1. Рассмотрение вопроса об 

организации проведения осенних 

каникул. 

 2. Обсуждение плана проведения 

мероприятий в рамках празднования 

Дня матери.  

3. Организация работы по 

диагностике психо-эмоционального 

состояния учащихся 5-11 классов. 

4. Организация работы с опекаемыми,  

детьми-инвалидами 

02.10. 

2024г. 

заместитель 

директора 

по ВР 

Ченчик Е.Д.  

 

 

Протокол 

№2 

3.  1.  Итоги проведения ноябрьских 

обходов, с целью жилищно-бытового 

обследования и принятия 

дополнительных мер по обеспечению 

безопасности отдельных категорий 

семей, имеющих 

несовершеннолетних детей.  

  2. О проведении Всероссийской 

06.11. 

2024г. 

заместитель 

директора 

по ВР 

Ченчик Е.Д.  

 

Протокол 

№3 



акции  «Cпорт - альтернатива 

пагубным привычкам». 

    3.  Отчёты классов по проведению 

мероприятий в период осенних 

каникул 

4.  1.Анализ деятельности Штаба 

воспитательной работы МБОУ СОШ 

№ 7  

2. Утверждение графика МБОУ 

СОШ№ 7 о  проведении новогодних и 

рождественских праздников. 

3. Рассмотрение вопроса об 

организации зимних каникул и мерах 

по обеспечению безопасности в 

период проведения новогодних, 

рождественских мероприятий, а 

также выходных и праздничных дней 

в школе. 

4.Об организации 

профилактических мероприятий с 

несовершеннолетними по пропаганде 

здорового образа жизни. 

11.12. 

2024г. 

заместитель 

директора 

по ВР 

Ченчик Е.Д.  

 

 

Протокол 

№4 

5.     1.Рассмотрение вопроса о 

работе по реализации губернаторской 

программы   «Антинарко» за декабрь  

и  утверждение плана  работы  на 

январь.  

   2. О реализации 

патриотического проекта 

«Историческая память» в 2024-2025 

учебном году. 

  3. Рассмотрение случаев 

нарушения Закона Краснодарского 

края от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ. 

15.01. 

2025г. 

заместитель 

директора 

по ВР 

Ченчик Е.Д.  

 

Протокол 

№5 

6.  1. О  выполнении  решений 

предыдущего заседания штаба 

воспитательной работы. 

  2. О подготовке к проведению 

празднования 80-летия со Дня 

Победы. 

  3. Рассмотрение случаев нарушения 

Закона Краснодарского края от 21 

июля 2008 года № 1539-КЗ. 

05.02. 

2025г. 

заместитель 

директора 

по ВР 

Ченчик Е.Д.  

 

Протокол 

№6 

7.  1.Анализ внеклассной деятельности 

классных руководителей. 

2.Занятость учащихся в период 

весенних каникул. 

04.03. 

2025г. 

заместитель 

директора 

по ВР 

Ченчик Е.Д.  

Протокол 

№7 



3. О проведении торжественных 

мероприятий, посвящённых 8 Марта. 

 

8.  1. Анализ внеклассной деятельности 

классных руководителей. 

2. Занятость учащихся в период 

весенних каникул. 

3. Анализ внеклассной деятельности 

классных руководителей в период 

весенних каникул. 

15.04. 

2025г. 

заместитель 

директора 

по ВР 

Ченчик Е.Д.  

 

 

Протокол 

№8 

9.  1. Рассмотрение вопроса об 

установлении единых требований к 

одежде обучающихся в МБОУ СОШ 

№ 7. 

2. О проведении косметических 

ремонтов кабинетов МБОУ СОШ № 7 

в летний период при подготовке к 

новому учебному году. 

3. Об организации летнего отдыха и 

занятости учащихся. 

13.05. 

2025г. 

заместитель 

директора 

по ВР 

Ченчик Е.Д.  

 

Протокол 

№9 

10.  1. Анализ  работы ШВР по 

реализации программы «Лето-2025» в 

июне.  

2. Изучение состояния работы по 

профилактике безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних. 

22.06. 

2025г. 

заместитель 

директора 

по ВР 

Ченчик Е.Д.  

 

 

Протокол 

№10 

11.  1. Анализ  работы ШВР по 

реализации программы «Лето-2025» в 

июле.  

2. Анализ индивидуальной  работы 

членов Штаба с учащимися, 

требующими повышенного 

педагогического внимания в летний 

период,  неблагополучными семьями 

27.07. 

2025г. 

заместитель 

директора 

по ВР 

Ченчик Е.Д.  

 

Протокол 

№11 

12.  1. Отчет о реализации программы  

 «Каникулы.  Лето-2025». 

2. Анализ деятельности ШВР в 

2024-2025 учебном году. 

3. Утверждение плана работы 

ШВР на 2025-2026 учебный  год. 

4. Утверждение плана 

взаимодействия ШВР и ОПДН в 

работе по профилактике 

безнадзорности, правонарушений 

аддитивного и суицидального 

поведения несовершеннолетних. 

5. Об организации спортивно-

24.08. 

2025г. 

заместитель 

директора 

по ВР 

Ченчик Е.Д.  

 

 

Протокол 

№12 



оздоровительной работы с 

учащимися. 

6. Организация проведения 

общественных рейдов по 

профилактике безнадзорности  и 

правонарушений среди 

несовершеннолетних в микрорайоне 

школы 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №7                                                      И.В. Устинова 


